



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

Estado do Paraná - 76.206.465/0001-65

AV. DUQUE DE CAXIAS, 800 CENTRO (45)3262-8350 - CEP 85887-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 10219 / 2022

Global

Data: 01/07/2022

Página 1 / 1

Credor: 22992 THIAGO E KATIA BONETTI LTDA

Endereço: Comercial: RUA TOMAS FLORES, 827 - - C.E.P. 85955000

Cidade: MARIPÁ - PR

C.N.P.J.: 45.717.783/0001-67 Insc. Est.: 90938584-90 Tel.: (44)99887-1535

Ag: C/C:

Orgão: 07. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 07.002. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.365.0023.1.025. Ampliação, Reforma e Melhoria das Unidades Escolares da Educação I

Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES

Reduzido: 1170

F. de Recurso: 3104 Demais impostos vinculados à educação básica - Exerc. Ant.

03104

Desdobramento: 01 03 CRECHES

Processo.....: 90/2022

Tipo de Licitação: Tomada de Pre

Nº Licitação.....: 4/2022

F. do TCE

Dotação Inicial

0,00

Saldo Anterior

355.000,00

Valor

294.158,00

Saldo Atual

60.842,00

Justificativa:

VALOR REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ERINA SIDOR, SONHO MEU, ALINE HARDT, CANTINHO DA CRIANÇA, PRIMEIROS PASSOS, CRIANÇA FELIZ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NAS FORMAS DOS PROJETOS, PLANILHAS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, CONF TOMADA DE PREÇOS 04/2022.

ITEM	QTD.	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,00	Servi	EXECUÇÃO DE REFORMAS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ERINA SIDOR, SONHO MEU, ALINE HARDT, CANTINHO DA CRIANÇA, PRIMEIROS PASSOS, CRIANÇA FELIZ E ESCOLA MUNICIPAL DOM PEDRO II, CONFORME ESP	294.158,00	294.158,00

Local Entrega:

Total Liq. Empenho: 294.158,00

Empenhado por:

Conferido por:

Aux. Contábil

Contador

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

MATELANDIA, de

de

Ordenador da Despesa

Sec. Adm. Faz. Orç.

Observação:

" Favor enviar a N.F.E. para o e-mail compras@matelandia.pr.gov.br "

PLANILHA DE MEDIÇÃO DA OBRA

NÚMERO DA MEDIÇÃO: 02

DATA DA MEDIÇÃO: 02/09/2022

PERÍODO: 26/07/2022 à 02/09/2022

EMPRESA CONTRATADA: THIAGO E KATIA BONETTI LTDA

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 02/2022

CONTRATO: 139/2021

EMPENHO Nº: 10218-10219/2022

VALOR TOTAL DA OBRA = R\$ 329.114,74

VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES = R\$ 166.081,26

EVOLUÇÃO DA OBRA = 50%

PLANILHA DE SERVIÇOS - REFORMA

Município:	Matelândia - Pr	REF.	SINAPI			
Projeto:	REFORMA TELHADO CRECHES	DATA REF.	02/22			
Local:	CRECHE CRIANÇA FELIZ (RUA ARNALDO BUSATO ESQ. CRISTOVÃO COLOMBO)	BDI	26,32%			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		
			(a)	unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal

1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					290,62
1.1	SERVIÇOS INICIAIS					290,62
10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSO SAPATAS FIXAS OU RODIZIOS)	MXMÊS		20,00	0,00	
100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	29,06	10,00	290,62	
2	DESTELHAMENTO					7.140,00
100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA FIBROCIMENTO, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	306,00	20,00	6.120,00	
100395	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 AGUAS COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	34,00	30,00	1.020,00	
3	IMPERMEABILIZAÇÃO					0,00
98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 4 DEMAOS, REFORÇADA COM VEU DE POLIESTER (MAV). AF_06/2018	m²		60,00	0,00	
4	CALHAS					32.536,00
4.1	RUFOS ALGEROZ					32.536,00
94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	89,90	240,00	21.576,00	
100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m	137,00	80,00	10.960,00	
5	COBERTURA					18.594,00
94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	306,00	55,00	16.830,00	
94223	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m	18,00	98,00	1.764,00	
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	m		17,00	0,00	
90441	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015 (INCLUSO ACABAMENTO, REQUADRO).	und		170,00	0,00	
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m		80,00	0,00	
PREÇO GLOBAL						58.560,62

Engº Civil MARCELO DE MELO

CREA -PR 140.584/D

TOTAL 117.121,24

MATELÂNDIA-PR, 02/09/2022

Deferido
02/09/22